

**عصر آزادی / شهرام صادقی زاده** – سرویس شهرستانها؛سومین اجلاس روسای کمیسیون‌های شهرسازی و معماری روزهای کلانشهرها و مراکز استان های کشور در روزهای ۱۴ و ۱۵ ماه جاری در تبریز برگزار خواهد شد.

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای ششم شهر تبریز در جمع خبرنگاران آذربایجان شرقی گفت: این اجلاس از سال ۹۸ و پس از میزبانی شهرهای تهران و مشهد، امسال در تبریز برگزار خواهد شد.

فریدون بابایی اقدم در رابطه با علت اصلی برگزاری سومین نشست مجمع مشورتی روسای کمیسیون‌های شهرسازی و معماری کلانشهرها و مراکز استان‌ها افزود: علت اصلی پیشنهاد برگزاری سومین نشست در تبریز تقارن یکی از سیاست های مهم دولت در حوزه مسکن تحت عنوان قانون جهش تولید مسکن است که در جلسات مختلف شورا مطرح شده است.

وی ادامه داد: در سال ۹۸ اولین نشست مشورتی کمیسیون معماری و شهرسازی شوراهای کلان شهرهای کشور برگزار شد و در آن جلسه وزیر راه و معاونان حضور داشتند که این نشست باعث گردید علاوه بر بیان چالش‌ها،انتقال تجربیات شهرها به یکدیگر انجام شده و از موازی کاری جلوگیری شود. بابایی افزود اضافه کرد: پس از دوره فرغ مسکن سازی که در مقطعی در کشور رخ داد، دولت جدید در سال ۹۲ این مسکن سازی را کنار گذاشت و رکود عمیقی در این حوزه به وجود آمد لذا این رکود ۸ ساله باعث تشدید ساخت و ساز غیرمجاز و بدمسکنی شدا وی اظهار کرد: اما در سال جاری دولت جدید تصمیم به طرح مسکن ملی گرفته و من به عنوان عضوی از شورا از این سیاست خوشحالم البته به مکان یابی مسکن مهر ایراداتی وارد بود که در طرح جدید مسکن ملی، مجلس تلاش کرده تا این اشکال را برطرف نماید.

رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر تبریز تأکید کرد: موضوعی که ما را نگران می‌کند این

## فریدون بابایی اقدم خبر داد؛

# تبریز میزبان سومین اجلاس روسای کمیسیون های شهرسازی و معماری شورا‌های مراکز استانها



است که قرار بود در قالب مسکن ملی درجاسازی و استفاده از زمین‌های دولتی برای ساخت مسکن جدید استفاده شود اما حالا فقط دو شهر جدید سهند و شهریار تبریز در این قالب قرار گرفته‌اند. وی افزود: از چنین سیاست‌های کلان ملی می‌توان به عنوان یک ظرفیت برای رفع مسائل و مشکلات شهری بهره‌مند شد با اینکه در مسکن مهر هم می‌توانست این موضوع مطرح شده و از بروز حاشیه‌نشینی جدید پیشگیری شود.

بابایی اقدم یادآور شد: تجربه نشان داد هر کسی در شهر جدید سهند اقدام به خرید مسکن کرده بود با فروش مسکن خود دوباره به بافت فرسوده و حاشیه نشین تبریز بازگشته است!

وی بیان کرد: قانون جهش تولید برای پاسخ به این دغدغه در مساده ۱۲ عنوان کرده است که اراضی مدنظر برای احداث مسکن در داخل شهر و محدوده‌های چسبیده به بافت فرسوده و حاشیه‌نشین مکان یابی شوند.

رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر تبرسی با اشاره به اینکه در طرح مسکن ملی تمام سهمیه تبریز به شهر جدید سهند تعلق گرفته است گفت: این موضوع می‌توانست به بافت حاشیه نشین شهرهای بزرگ نیز مسکن دهند افزود: این در حالی است

### مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان:

## تعداد بازدید و طرح پایش ادارات دولتی استان کردستان از مرز ۱۰۰۰۰ مورد گذشت

در ابتدای این جلسه مدیر مخابرات منطقه کردستان و مسول کمیته فضای مجازی گفت: فضای مجازی، پتانسیل مناسبی برای بیان دستاوردهای نظام و انقلاب اسلامی است. آزاد حکمت به رویکرد کمیته ی تشکیل شده در خصوص دستاوردها و اهداف انقلاب شکوهمند اسلامی اشاره کرد و فضای مجازی را بستری مناسب و در دسترس همگان دانست.

وی با بیان اینکه تولید و انتشار محتوا در فضای مجازی اثر بخشی قابل توجهی را در آذهان عمومی دارد افزود: ایام مبارک ده فجر، فرصت مغتنمی برای اطلاع رسانی عملکرد چشمگیر و موفقیت های همه جانبه انقلاب اسلامی در میادین جهانی است.
وی اظهارداشت: تولید محتوای حرفه ایی و انتشار آن از طریق پتانسیل فضای مجازی و شبکه های اجتماعی می تواند یادآور شور و شوق مردم در روزهای اول انقلاب و انتقاد این حس به نسل های جدید باشد. حکمت با اشاره به اینکه تولید محتوا برای فضای مجازی نه تنها باید فاکتورهای جلب، جذب و ترغیب کاربران را داشته باشد بلکه باید با بهره گیری از تخصص و توان کارشناسان این حوزه محتواهای غنی و پر مغز؛ همنسو با اهداف و رویکرد تبیین شده در قالب های مختلف تولید شود. مدیر مخابرات منطقه کردستان بار دیگر ،اثر بخش بودن و نقش پر رنگ فضای مجازی و شبکه اجتماعی را یادآور شد و گفت: شناسایی نقاط ضعف و آسیب شناسی به موقع در فضای مجازی توسط مسولین امر می تواند کمک شایانی در روند و چگونگی تولید محتوا داشته باشد. وی با اعلام اینکه در ارائه عملکرد برخی از دستگاهها و نهادها باید رویکرد خدمات رسانی مد نظر باشد نه کمیت اینها خاطر نشان ساخت: پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران فعالیت از فعالیت ها بر بستریهای مخابراتی قابل اجرا است که این مهم رویکرد ارائه خدمات خدمات به مردم و توسعه محور بودن برنامه ها و اقدامات مخابرات را بیان می کند.

## اخبار شهرستان

که اگر صدور سند واحدهای مسکونی به سختی انجام گیرد به ساخت و سازهای غیرمجاز منجر خواهد شد و توسعه بافت های مسئله دار شهری را باعث می گردد!

بابایی اقدم ادامه داد: در طرح ۱۷۱ واحدی قطران که در خلیل آباد تبریز اجرا شد هزینه‌های بالای تسطیح و آماده سازی زمین باعث افزایش هزینه تمام شده این واحدها گردید به طوری که قیمت این واحدها بالاتر از قیمت واحدهای آماده در شهرک ارم تمام شود. وی از تشکیل “انجمن یا طرح جامع حاشیه‌نشینان ایران” خبر داد که مشابه آن در ۳۳ کشور جهان وجود دارد و اضافه کرد: محدودیت ارتفاع ۷.۵ متر، باعث بلاتکلیفی بافت تاریخی تبریز و بی‌رغبتی شهروندان به ساخت و ساز در این مناطق شده است لذا بازدید از مجموعه عتیق، بافت حاشیه‌نشین و طراحی و اجرای شهرک خاوران، سه بازدیدی هستند که در حاشیه تبریز انجام خواهد شد. بابایی اقدم با ذکر این نکته که شهروندان تبریزی چند قدم از شهرداری جلوترند و این نشان از شکست برنامه‌های شهرداری در برخی از حوزه‌ها دارد اظهار کرد: دولت اسلامی آناختون در دوره سوم جمع آوری شده است اما تا امروز طرح تفصیلی تعریف نشده است بعد از الحاق به تبریز کارهای بزرگی در آناختون انجام گرفته که تعریف جاده ارتباطی، ارایه خدمات شهری و احداث پارک محله‌ای برخی از این اقدامات است.

وی افزود: حد نصاب تفکیک در شهرسازی ۲۰۰ متر و در تبریز ۱۷۵ مترمربع است لذا ما تعهداتی به یونسکو در خصوص بازار تبریز داده‌ایم اما اینکه در همه بافت‌های تاریخی، محدودیت ۷.۵ ارتفاع قائل شویم، درست نیست. رئیس کمیسیون معماری و

شهرسازی شورای ششم شهر تبریز در پایان اظهارات خود تأکید کرد: رزله چندین آیت‌مد دارد که فاصله از گسل و ساختار خاک از آن جمله است لذا در درجاسازی علاوه بر این آیت‌ها باید شیب زمین هم لحاظ شود و شهرک اندیشه، بهترین شرایط را به لحاظ فاصله از گسل و ساختار خاک دارد.

### مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان:

## تعداد بازدید و طرح پایش ادارات دولتی استان کردستان از مرز ۱۰۰۰۰ مورد گذشت



سنندج – عصر آزادی : مدیرعامل شرکت گاز کردستان گفت: طرح پایش و کنترل مصرف گاز طبیعی در سطح ادارات این استان از مرز ۱۰۰۰۰مورد عبور کرده است.

احمد فلهه گری در مورد طرح پایش مصرف گاز ادارات و ارگانهای دولتی اظهار داشت: استان کردستان به دلیل کوهستانی بودن دارای هوای سرد بوده و گاهی دمای هوا از منفی ۳۰ درجه فراتر می رود و کارشناسان این شرکت طرح پایش گاز مصرفی ادارات را از اواسط آبان ماه شروع و تا پایان فصل سرد ادامه خواهند داد و در این مدت زمان ، شرکت گاز استان کردستان آماده است هر گونه مشاوره و راهنمایی را به دستگاه‌های اجرایی در زمینه کاهش مصرف گاز طبیعی ارائه دهند.

احمد فلهه گری افزود: براساس بخشنامه ابلاغی صرفه‌جویی در مصرف گاز از سوی معاون اول رئیس جمهور، تشکیل جلسات مرتب در استانداری، مکاتبه و ابلاغ به کلیه ادارات و نهادهای دولتی در جهت رعایت حداکثر صرفه‌جویی در مصرف گاز، شرکت گاز استان کردستان اقدام به تشکیل گشت‌های پایش مصرف گاز ادارات و ارگانهای دولتی نموده است.

وی با بیان اینکه از شروع این طرح تاکنون ۸۳۰ مورد اختط به ادارات و ارگانهای دولتی استان که نسبت به رعایت

الگوی مصرف اقدام نکرده‌اند ابلاغ شده‌است، بیان کرد: پیرو

گشت‌های صادره، متأسفانه برخی از دوائر دولتی نه تنها در جهت رعایت الگوی مصرف اقدامی نکرده‌اند بلکه افزایش مصرف نیز داشته‌اند. مدیرعامل شرکت گاز کردستان با بیان اینکه در سال جاری ادارات دولتی موظف شده‌اند ۱۰ درصد از مصرف خود را نسبت به سال قبل کاهش دهند

و یادآور شد: با برداشت هوا و افزایش مصرف گاز، اخیراً در

طرح پایش مشخص شد است یک هزار و ۶۸ اداره دولتی موفق شده‌اند ۱۰ درصد مصرف گاز خود را نسبت به سال قبل کاهش دهند.

غری در ضرورت صرفه‌جویی مشترکین خانگی و اداری در مصرف گاز تأکید کرد و اظهار داشت: به منظور

پنجم و ششم این رتبه‌بندی را به خود اختصاص داده‌اند؛ در این ارزیابی شرکت ایران خودرو رتبه برتر گروه وسایل نقلیه و قطعات خودرو را به خود اختصاص داد و گروه مینا به‌عنوان شرکت برتر گروه شرکت‌های پیمانکاری شناخته شد.

**آغاز احداث طرح نورد گرم شماره ۲ فولاد مبارکه در ایام گرامیداشت**

**دهه فجر انقلاب اسلامی**

محمدیاسر طیب‌نیا مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در حاشیه بیست‌وچهارمین همایش شرکت‌های برتر ایران (IMI-۱۰۰) در گفت‌وگو با اقتصادآنلاین گفت: اجرای طرح نورد گرم شماره ۲ فولاد مبارکه در کنار سایر طرح‌های توسعه‌ای، زیربنایی و حمل‌ونقل این شرکت از دهه فجر امسال آغاز به کار می‌کند.

وی افزود شرکت فولاد مبارکه در بیست‌وچهارمین همایش شرکت‌های برتر ایران (IMI-۱۰۰) انظر میزان و حجم فروش پس از شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس و بانک ملت قرار گرفت، اما باید به این نکته دقت کرد که شرکت فولاد مبارکه انظر استراتژیکی برای کشور ممتاز است.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه خاطر نشان کرد: برخی از شرکت‌ها در تولید محصولات از ارزش‌افزوده بالا و عرضه آن به بازار و همچنین آرزآوری برای کشور انظر رتبه‌بندی بالاتر از شرکت فولاد مبارکه قرار گرفتند، اما ماهیت استراتژیک بودن شرکت فولاد مبارکه در مدل تجارت به تجارت (B2B) حائز اهمیت است.

وی ادامه داد: بالغ بر ۳ هزار صنعت و شرکت در بالادست، خوراک فولاد مبارکه، از مواد اولیه گرفته تا تجهیزات، قطعات، مواد نسوز و انرژی را تأمین می‌کنند و از سوی دیگر، شرکت فولاد مبارکه نقش کلیدی و مهمی در صنایع پایین‌دستی دارد و همین موارد این شرکت را به‌عنوان «صنعت مادر» در کشور مطرح می‌کند. طیب‌نیا با بیان اینکه خود کفایی در صنایع خودروسازی و لوازم‌خانگی به تولیدات صنایع فولادی و شرکت فولاد مبارکه وابسته است، اذعان داشت: میزان اشتغال‌زایی مستقیم و غیرمستقیم و درآمدزایی بالا و وابستگی صنایع به محصولات شرکت فولاد مبارکه به علت تخصیص امتیازات و مزایا به این شرکت نیست، بلکه موفقیت‌های این شرکت منوط به دانش مدیریت حاکم بر ایرانی شد.

همزمان با انتشار کتاب «قهرمانان کوچک، محافظان آب» صورت‌گرفت؛

### رونمایی از ۱۹+۱ عنوان کتاب کودک در آبغای استان اصفهان

در مراسمی از ۲۰ عنوان کتاب آموزش مدیریت مصرف آب در قالب «مجموعه

کتاب های آبان» رونمایی شد.

این کتاب ها را شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با هدف آشنا سازی کودکان، نوجوانان و بزرگسالان با روش های صحیح مصرف آب منتشر کرده است. «منظومه آبکی»، «مداد رنگی بیار»، «صدای چی بود؟»، «دوست دارم پیشم بمونی»، «دوست جدید تویی»، «دوبی و نانی»، «خنده های انگور»، «چیک چیکو ۱»، «چیک چیکو ۲»، «چیک چیکو ۳»، «تیک تیک چکه»، «توی فکر می کنی؟»، «قافای پیشم و پیلی»، «چرا اینقدر تشنه آخه‌ا»، «ماجرای ماری که توی دیوار خانه ما زندگی می کرد»، «روزی که عالیه خانم به خانه مامانی آمد» و «آبان شهر» ۱۷ عنوان کتابی است که شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در دو سال اخیر با هدف آموزش مدیریت مصرف بهینه آب به کودکان و نوجوانان در قالب شعر، داستان کوتاه و رنگ آمیزی منتشر کرده است.

این شرکت همچنین دو کتاب نیز با عناوین «چهل کارتون آبدار ۱» و «طرح های حیاتی ۱» در قالب مجموعه کارتون های طنز و مجموعه بوستر و اینفوگرافی به منظور ترغیب بزرگسالان به صرفه جویی در مصرف آب منتشر کرده است.

در مراسم رونمایی از کتاب های منتشره شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان که جمعی از مسئولان آغا، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان حضور داشتند به طور ویژه از کتاب «قهرمانان کوچک، محافظان آب»که برگرفته از داستان‌هایی به قلم نویسندگان کوچک با موضوع مدیریت مصرف بهینه آب است، رونمایی شد.

در این کتاب داستان های برگزیده ۲۸ نفر از کودکان شرکت کننده در دوره آموزشی «نویسندگان کوچک» در حوزه آب به چاپ رسیده است.

روابط عمومی و آموزش همگانی آفغای استان اصفهان با هدف آموزش کودکان و نوجوانان با مبانی نویسندگی و ترغیب آنها به نوشتن داستان های کودکانه در زمینه مدیریت مصرف آب، دوره آموزشی «نویسندگان کوچک» را با حضور بیش از ۴۰ نفر به صورت مجازی در تابستان سال جاری اجرا کرد.

گفتنی است این کتاب در ۱۶۰ صفحه و قطع رقعی با همکاری انتشارات پیمان دانش منتشر شده است.

## رشد ۱۰ درصدی صادرات کرمانشاه

**ناظر گمرکات استان کرمانشاه از رشد ۱۰درصدی صادرات کالا از گمرکات استان در ۱۰ ماهه امسال خبر داد.**

بختیار رحمانی پور با بیان اینکه در ۱۰ ماهه امسال دو میلیارد و ۱۶۸ میلیون و ۴۶۶ هزار و ۹۶۰ دلار کالا به وزن پنج میلیون و ۳۲۴ هزار و ۸۷۱ تن از گمرکات استان کرمانشاه به خارج از کشور صادر شده، گفت: این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از نظر وزنی یک درصد و از لحاظ ارزش ۱۰ درصد افزایش داشته است. وی عمده کالاهای صادراتی از طریق این گمرکات را شامل کاشی و سرامیک، میلگرد و آهن آلات، محصولات پتروشیمی، لبنیات، ظروف یکبار مصرف، مصنوعات پلاستیکی، سنگ‌های ساختمانی، میوه و تره بار و ... اعلام کرد.

مدیرکل گمرک کرمانشاه همچنین از رشد ۱۲ درصدی واردات کالا از طریق گمرکات استان کرمانشاه در ۱۰ ماهه امسال هم خبر داد. به گفته این مسئول، در ۱۰ ماهه امسال ۵۶ میلیون و ۸۸۷ هزار و ۱۷۲ دلار کالا به وزن ۱۹ هزارو ۴۴۸ تن از طریق گمرکات کرمانشاه، پرویزخان و خسروی وارد شده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از نظر ارزش ۱۳ درصد رشد داشته است.

رحمانی پور خاطرنشان کرد: در این مدت بیشترین کالاهای وارد شده به ترتیب مربوط به گمرکات کرمانشاه، پرویز خان و خسروی بوده است. وی تأکید کرد: آلباؤ آلومینیوم، خط تولید کارخانجات، باتری سیلد اسید و انواع تابر عمده کالاهای وارداتی بوده است.

### مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه گفت: مصرف برق ۲۵ درصد مشترکان استان بیش از الگوست و از بهمن‌ماه قبوض جدیدی را دریافت خواهند کرد.

محمد مرادی مدیر عامل شرکت توزیع برق استان کرمانشاه اظهار داشت: قیمت‌های جدیدی در قبض‌های برق بهمن‌ماه، اعمال خواهد شد. وی به وجود ۸۱۱ هزار مشترک در قالب پنج طرفه خانگی، صنعتی، کشاورزی، عمومی و اداری در استان اشاره و بیان کرد: صددرصد مردم شهر، ۹۹۸ مردم روستا از نعمت برق برخوردارند.

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه اشاره‌ای به میزان برق مصرفی واحدهای مختلف داشت و گفت: ۴۱ درصد مصرف برق در بخش خانگی، ۱۱ درصد در بخش صنعتی، ۲۱ درصد در بخش کشاورزی و تجاری، ۱۷ درصد عمومی و اداری و ۷ درصد در سایر مصارف از جمله تجاری و مغازه‌ها داریم. وی با بیان اینکه ۸۲ درصد معادل ۶۳۰ هزار مشترک از این تعداد در بخش خانگی هستند در خصوص تغییر تعرفه‌های در بهمن‌ماه، گفت: ۱۰ درصد مشترکان کم‌مصرف و ۶۵ درصد الگوی مصرف را رعایت می‌کنند و ۲۵ درصد باقیمانده هم مشترکان خانگی پر مصرف هستند.

مرادی در توضیح الگوی مصرف، افزود: یعنی هر مشترک خانگی در ماه می تواند ۲۰۰ کیلووات مصرف داشته باشد. وی خاطرنشان کرد: ۱۰ درصد مشترکان خانگی استان در تعرفه‌های جدید از برق امید برخوردار خواهند شد و مشترکان پر مصرف هم هر چندتر مصرف بیشتری داشته باشند به صورت پلکانی افزایش خواهد یافت و درصدی که هم رعایت الگوی مصرف دارند هیچ رقمی نسبت به قبل اضافه نخواهد شد.

## هدف گذاری ۳ میلیارد دلاری صادراتی برای کرمانشاه

رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه از هدف گذاری برای صادرات بیش از سه میلیارد دلاری در استان کرمانشاه برای سال آینده خبر داد و گفت: بیش از ۴۵ واحد تولیدی در استان برای ورود به چرخه صادرات شناسایی و احصا شده‌اند.

کیوان کاشفی با اشاره به کسب رتبه پنجم کرمانشاه به لحاظ صادرات غیرنفتی در کشور، اظهار داشت: برای سال ۱۴۰۰ حدود ۴۵ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی در کل کشور هدف گذاری شده که سهم استان از این میزان ۲ میلیارد و ۸۵۳ میلیون دلار بود. وی ادامه داد: خوشبختانه تا پایان ۹ ماهه امسال با ۲ میلیارد و ۱۱۵ میلیون دلار صادرات، ۷۷.۵ درصد برنامه محقق شده و با روندی که وجود دارد تا پایان سال قطعا به تحقق ۱۰۰درصدی خواهیم رسید.

رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه افزود: با توجه به میزان صادراتی که در ۹ ماهه امسال در کل کشور داشتیم، حدود ۲.۵ درصد هم از هدف گذاری انجام شده جلوتر هستیم. وی اضافه کرد: همچنین از لحاظ میزان صادرات بعد از سه استان هرمزگان، بوشهر و خوزستان در کشور رتبه چهارم را داریم.

کاشفی خاطر نشان کرد: با توجه به وضعیت مناسب کرمانشاه برای توسعه صادرات در سال آینده باید بیشتر بر توزیع تولید تمرکز بیشتری داشته باشیم یکی از کارهای مهم که امسال شروع کرده و نتایج آن را طی سال آینده شاهد خواهیم دید راه‌اندازی شتاب‌دهنده صادرات استان بوده است. وی گفت: بیش از ۴۵ واحد تولیدی در استان شناسایی و احصا شده که عمدتا کالا آن کاملا قابلیت صادرات را دارد، اما به دلایل مختلف توانسته وارد چرخه صادرات شوند، این واحدها در بحث حضور در نمایشگاه خارجی، بسته‌بندی کالا، آموزش‌های لازم برای حضور در بازار بین‌المللی و در این شتابنده تحت پوشش قرار گرفته که امیدواریم تعداد بیشتری واحد تولیدی را وارد چرخه صادرات کنیم.

کاشفی از هدف گذاری برای صادرات بیش از سه میلیارد دلاری در استان کرمانشاه برای سال آینده خبر داد و گفت: متعقدیم این هدف گذاری محقق خواهد شد و همین رتبه پنجم و چهارم را نیز برای سال آینده پیش‌بینی می‌کنیم.